
 

 

UCHWAŁA Nr L/421/2023 

RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami poz. 572, 1463, 1688) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami poz. 497, 1273, 1407, 1641, 1872) oraz 

art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023r. poz. 103 ze zmianami: poz. 185, 547, 1088, 1234, 1641, 1672, 1717) 

Rada uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 53.959.962zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 39.597.827,88zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 14.362.134,12zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 5.866.450zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 5. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 53.993.407zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 39.251.746,04zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 14.741.660,96zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 5.866.450zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 5. 

3. Określa się zadania inwestycyjne w 2024 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości – 150.000zł; 

2) celową w wysokości 100.000 zł, z przeznaczeniem na kryzysową. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 33.445zł jest wynikiem wprowadzenia do dochodów budżetowych 

refundacji środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 3.646.555zł, które zostaną 

przeznaczone na spłatę pożyczek zaciągniętych na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 

środków pochodzących z budżetu UE. Faktyczny deficyt gminy wynosi 3.680.000zł i zostanie sfinansowany 

planowanymi przychodami z pożyczek i kredytów.    

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 stycznia 2024 r.

Poz. 358



§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 4.145.612zł i łączną kwotę planowanych 

rozchodów 4.112.167zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 1.000.000zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – w kwocie 3.680.000zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów - w kwocie 465.612zł. 

§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.021.000zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.065.000zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 8. Określa się wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska na 2024 rok: 

1) wpływy w wysokości 5.000zł; 

2) wydatki w wysokości 5.000zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 100.000zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 80.000zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 20.000zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

§ 10. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 1.914.439zł dochodów i 1.914.439zł wydatków na gospodarkę 

odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 11. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 692.379,74zł do dyspozycji sołectw, zgodnie z załącznikiem 

Nr 10. 

§ 12. Ustala się dochody i wydatki bieżące i majątkowe finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID 

- 19 i innych funduszy w 2024 roku zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 13. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 1.000.000 zł; 

b) sfinansowanie planowanego deficytu - w kwocie 3.680.000zł; 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów - w kwocie 465.612zł; 

2) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

Gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy na łączną kwotę 7.000.000zł; 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących (w tym na uposażenia i wynagrodzenia ze 

stosunku pracy) oraz w planie wydatków majątkowych polegających na przeniesieniach między 

rozdziałami i paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej zadań ujętych w budżecie; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 358



5) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 500.000zł; 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu; 

7) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień wydatków innym jednostkom organizacyjnym, 

c) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

d) zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem 

nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 

budżetu. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy 

Halina Sztypka 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 358



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 358



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 358



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 358



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 48 – Poz. 358



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 49 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 50 – Poz. 358



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 51 – Poz. 358



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 52 – Poz. 358



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 53 – Poz. 358



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 54 – Poz. 358



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 55 – Poz. 358



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 56 – Poz. 358



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/421/2023 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 57 – Poz. 358



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 58 – Poz. 358



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr L/421/2023 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 59 – Poz. 358



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 60 – Poz. 358



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 61 – Poz. 358



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr L/421/2023 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 62 – Poz. 358



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr L/421/2023 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 63 – Poz. 358



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr L/421/2023 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 64 – Poz. 358



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr L/421/2023 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 65 – Poz. 358



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr L/421/2023 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 66 – Poz. 358



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 67 – Poz. 358



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 68 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 69 – Poz. 358


		2024-01-08T13:32:33+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




